
ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации муниципального образования города 

Краснодар от 15.05.2014 г. №3107  

 

«Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования город Крас-

нодар, реализующих основную общеобразовательную программу до-

школьного образования» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», приказом Министерства образования и науки Краснодарского края от 

14.01.2014 № 117 «О государственной и муниципальной услуге в сфере образо-

вания и науки, предоставляемой органом исполнительной власти Краснодар-

ского края и органами местного самоуправления» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок комплектования муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций муниципального образования город Краснодар, ре-

ализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образо-

вания (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации муниципального образования город Крас-

нодар от 16.05.2012 № 3734 «Об утверждении Порядка комплектования муни-

ципальных образовательных учреждений муниципального образования город 

Краснодар, реализующих основную общеобразовательную программу до-

школьного образования»; 

постановление администрации муниципального образования город Крас-

нодар от 07.05.2013 № 3123 «О внесении изменений в постановление админи-

страции муниципального образования город Краснодар от 16.05.2012 № 3734 

«Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных 

учреждений муниципального образования город Краснодар, реализующих ос-

новную общеобразовательную программу дошкольного образования». 

3. Информационно-аналитическому управлению администрации муници-

пального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально 

настоящее постановление в установленном порядке. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы муниципального образования город Краснодар Н.В.Маханько. 

 

 

Глава  

муниципального образования  

город Краснодар                                        В.Л.Евланов 


